



25.01.24

Norske Kvinners Sanitetsforenings innspill til Kommunaldepartementet om statsbudsjettet 2025

Norske Kvinners Sanitetsforening (N.K.S.) er Norges største kvinneorganisasjon og representerer 44 000 medlemmer og 550 lokalforeninger. Vi har en stor variasjon av aktiviteter som berører hjemmeboende eldre, slik som førstehjelpskurs for eldre og trygghetstreff. Sanitetskvinnene ber om:

- Midler til frivillige organisasjoner for oppfølging av *Meld. St. 24 (2022–2023) Fellesskap og meistring — Bu trygt heime.*

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) leverte en rapport *Helhetlig gjennomgang av brann- og redningsområdet* i 2023. Der pekes det på at innsatsen i kommunene må styrkes, brannforebygging får ikke tilstrekkelig oppmerksomhet, og at dette rammer spesielt sårbare grupper. Tre av fire som omkommer i brann tilhører en risikoutsatt gruppe, og ni av ti omkommer i egen bolig. Eldre og pleietrengende, personer med nedsatt funksjonsevne og rusavhengige er de spesielt risikoutsatte gruppene. Tall fra DSB viser at cirka 75 prosent av de som omkommer i brann er i disse gruppene, og eldre har fire til fem ganger høyere risiko for å omkomme i brann sammenlignet med resten av befolkningen. Dette er også en stor belastning for pårørende, som er bekymret for både risikoadferd, kognitiv svikt og for at mange eldre vegrer seg for å varsle nødetatene. Sanitetskvinnene har gjennomført over 100 Trygghetstreff over hele landet med mange tusen deltakere de siste to årene, hvor brann- og redningsetaten informerer om det brann-faglige, mens frivillige sanitetskvinner koordinerer og arrangerer. Dette er godt eksempel på sosiale møteplasser med sikkerhetsfokus. Når vi samler denne målgruppen er det flere som har hatt interesse av å delta, blant annet hjelpemiddelsentralen og ergoterapeuter som gir informasjon og viser frem aktuelt utstyr. Politiet har også vært til stede for å snakke om digital sikkerhet og trygghet. Dette tiltaket har et stort vekstpotensial, også innen andre områder enn brann.

De fleste eldre lever aktive og gode liv, men for eldre som har utfordringer i hverdagen er det de pårørende som oftest må stille opp. Det betyr at pårørende er en viktig ressurs, men noen må også kunne ivareta denne gruppen. På vegne av Sanitetskvinnene har Opinion gjennomført en pårørendeundersøkelse, og svarene forteller oss at pårørende til hjelpetrengende eldre har behov for en felles møteplass der de kan få råd og veiledning knyttet til aktuelle temaer som pårørende opplever som vanskelige. Kløverkafe gjennomføres i tett samarbeid med kommunen, og er et lavterskeltilbud gjennomført av Sanitetskvinnene for pårørende til eldre der ulike tema kan diskuteres. Konseptet er diagnose-uavhengig. Dette tiltaket har et stort vekstpotensial, og vil kunne avlaste kommunen på ulike områder.

Vi ser frem til å bidra i tiden fremover, og ber om at frivilligheten sikres gode rammevilkår og forutsigbare ordninger for å kunne gjøre dette på best mulig måte.

Sanitetskvinnene ønsker å takke Kommunaldepartementet for godt samarbeid og vi bidrar gjerne til å opplyse sakene mer om ønskelig.



Med vennlig hilsen
Norske Kvinners Sanitetsforening

Malin Stensønes, generalsekretær